
Za krásami okolí Nedvědice – popis trasy 7 km – rok 2024 

 
Trasa s Českým rozhlasem Brno. Pozor, rozhlas začal vysílat z Brna 

právě před sto lety, tedy v roce 1924. 
 

 

V Nedvědici jděte od sokolovny vpravo, přejdete Nedvědičku a dál k radnici 

a informačnímu centru. Projděte uličkou mezi radnicí a kostelem, po hrázi rybníka dojdete 

kolem pomníku ke křižovatce. Tam už hledejte zelenou značku, asi kilometr vás povede. U lip 

odbočíte vlevo přes Nedvědičku, přes trať (pozor, vlak nebývá dobře slyšet!). Ještě asi 100 

metrů stoupání a objeví se příjemné pohledy k hradu. Jakmile přijdete k širší šotolinové cestě 

(440 m n. m.), dejte se vlevo, přijdete k místu, kde říkáme U Obrázku. 

Po silnici jděte asi 30 metrů vlevo a pak hned cestou vpravo. Po necelém kilometru 

odbočte z této cesty vlevo (zde je na stromě o32 – snad tam strom vydrží). Od nejvyššího 

bodu začnete klesat k černvírským samotám. Projdete kolem prvního domku, až se objeví 

vpravo druhý (bílý), odbočte z cesty pěšinou vpravo dolů. Za chvilku se cesta rozšíří, budete 

klesat až do Černvíru. Nezapomeňte se rozhlížet, pohledy k Doubravníku i k okolním kopcům 

jsou dost dobré. 

Hned u prvního domku dole v obci běžte vpravo, půjdete asi 100 metrů mezi domky 

a hřištěm. Cesta se stočí vlevo a před sebou uvidíte Fantasy muzeum. Otevřeno je od 10 do 17 

hodin, mezi 14. a 16. hodinou bude odtud Český rozhlas Brno vysílat Vesele i vážně 

o víkendu. 

Trasa pokračuje od muzea směrem k starobylému mostu z roku 1718. Projdete 

mostem, za chvilku už budete přecházet trať a kousíček za přejezdem uvidíte červené značení, 

dejte se vlevo a po dvou kilometrech budete v Nedvědici. 

Na náměstí v Nedvědici jistě trefíte, zde vlevo a za chviličku budete v cíli, tedy 

v sokolovně. 

Zde budeme do 18.50 hodin.                                  
 


